
平成３０年１２月吉日  

第６学年保護者 様 

佐世保市立日宇中学校   

校長 千代島 泉    

 

平成３１年度中学校入学説明会の開催について（ご案内） 

 

 師走の候、保護者の皆様には、お健やかにお過ごしのこととお喜び申し上げます。 

 さて、このたびお子さまには、小学校を卒業し、中学校にご入学となりますこと、誠におめでと

うございます。お子さまはもちろんのこと、ご家族のお喜びもひとしおのことと拝察いたします。

中学校ではお子様のご入学を心よりお待ちしております。 

 つきましては、標記説明会を下記の要領で開催いたしますので、万障お繰り合わせのうえ、ご出

席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  平成３１年１月２５日（金） １４:１０～１６:１５ 

 

２ 会 場  日宇中学校体育館 

 

３ 日 程    １３:４０～１４:００ 保護者受付 

      １４:０５      体育館集合 

       １４:１０～１５:１０ 入学説明会 

１５:１０～１６:１５ ジャージ・体操服・シューズの採寸・各自解散 

 

４ 対 象  日宇中学校区３小学校６年生及びその保護者 

 

５ 入学説明会内容 

 （１）校長あいさつ                      

 （２）中学校の生活について 

（３）日宇中学校の概要説明    

（４）質疑応答 

（５）事務連絡 

①給食同意書・口座振替・就学援助について 

②フッ化物洗口について 

 

６ 備考 

 （１）上履き（シューズ）をご持参ください。 

（２）当日は、駐車場としてグラウンドを開放します。 

（３）ご不明な点は、日宇中学校へご連絡ください。【電話】日宇中学校 31-2255 


